

## Úřad práce České republiky, generální ředitelství

Č.j.: UPCR-2020/48920

### Poskytnutí statistik a analýz zaměstnávání OZP

#### **Žádost:**

ze dne 23. 4. 2020

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

„Žádám o poskytnutí statistik a analýz kolik zaměstnavatelů nahlásilo povinnost - zaměstnávat OZP a kolik z nich tuto povinnost splnilo, a to za roky 2015 až 2018. Dále žádám o sdělení celkového počtu zaměstnaných ozp v letech 2011 až 2018, popřípadě v jakém odvětví a s jakým typem invalidního důchodu.“

#### **Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR:**

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

1) Kolik zaměstnavatelů nahlásilo povinnost zaměstnávat OZP a kolik z nich tuto povinnost splnilo, a to za roky 2015 až 2018, uvádí následující tabulky:

Rok	Počet zaměstnavatelů s povinností PP (nad 25 zaměstnanců)	Povinnost splnilo	Počet zaměstnaných OZP
2015	20 798	19 267	93 623,84
2016	20 946	19 243	99 399,30
2017	21103	19199	105068,43
2018	20 729	19 329	106 078,77

Rok	Počet zaměstnavatelů, kteří plnili PP pouze zaměstnáváním OZP
2015	5008
2016	5198
2017	5360
2018	5448

2) Sdělení celkového počtu zaměstnaných OZP v letech 2011 až 2018, popřípadě v jakém odvětví a s jakým typem invalidního důchodu, Úřad práce ČR dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, neviduje.

Poskytnuté informace Vám zasíláme na e-mail xxx, ze kterého byla Vaše žádost odeslána.

S pozdravem